

Relatório de Proposta Comercial

I. DE S. CARDOSO PAPELARIA

CPF/CNPJ: 08.612.410/0001-03
Telefone: (99) 3531-0143
E-mail: papelariacasadopapel@hotmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Isaac de Sousa Cardoso
CPF representante legal: 72823356134
E-mail representante legal: papelariacasadopapel@hotmail.com

Propostas Definitivas

I. DE S. CARDOSO PAPELARIA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Alfinete comum nº 32 c/270unid	BACCHI	BACCHI	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
0007	Bastão cola quente grosso transparente 11mmx30cm	TEK BONDER	TEK BONDER	2.500	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00
0008	Bexiga de aniversário nº 7 liso sortido c/50unid	JUNCO	JUNCO	1.000	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
0010	Bolas de isopor 100mm	ISOESTE	ISOESTE	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
0011	Bolas de isopor 20mm	ISOESTE	ISOESTE	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
0013	Bolinha plástico para piscina 76mm coloridas c/100unid	LUMMAR	LUMMAR	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
0015	Caderno brochura caligrafia com 48 folhas. Formato: 200mm x 275mm	CREDEAL	CREDEAL	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
0016	Caderno brochura grande capa dura 96 folhas. Tam. 20x27,5 cm	JANDAIA	JANDAIA	820	R\$ 9,21	R\$ 7.552,20
0018	Caderno de desenho capa dura A4	CREDEAL	CREDEAL	1.000	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00
0024	Caneta para retoprojetor 2.0 pilot c/06unid	BRW	BRW	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
0025	Capa p/encadernação em polipropileno transparente cristal. formato A4. Dimensões: 21x29,7cm c/50 unid	KAZ	KAZ	610	R\$ 45,00	R\$ 27.450,00
0030	Clips para papeis galvanizado nº 8/0 c/25 unid	BACCHI	BACCHI	70	R\$ 5,13	R\$ 359,10
0031	Cola adesivo instantâneo cx c/10unid de 20g	TEK BONDER	TEK BONDER	200	R\$ 72,77	R\$ 14.554,00
0032	Cola colorida c/6 unid de 23g	KOALA	KOALA	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
0033	Cola colorida glitter c/6 unid de 23g	KOALA	KOALA	60	R\$ 15,90	R\$ 954,00
0034	Cola isopor e eva para artesanato transparente 500g	COMPACTOR	COMPACTOR	160	R\$ 25,90	R\$ 4.144,00
0037	Elastico látex amarelo nº 18 pacote com 500 unid	MAMUTH	MAMUTH	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
0038	Envelope saco karfi natural 80g. Tam. 24x34 cm	FORONI	FORONI	10.000	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
0041	Espiral plástico transparente diâmetro de 23mm para encadernar aproximadamente 50 folhas.c/60unid	KAZ	KAZ	100	R\$ 36,74	R\$ 3.674,00
0042	Espiral plástico transparente diâmetro de 23mm para encadernar aproximadamente 70 folhas.c/60unid	KAZ	KAZ	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
0043	Espiral plástico transparente diâmetro de 23mm para encadernar aproximadamente 140 folhas.c/60unid	KAZ	KAZ	100	R\$ 52,80	R\$ 5.280,00
0045	Extrator de grampo em metal com revestimento em plástico modelo pranha. Medidas: 7 cm	BRW	BRW	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00
0047	Fita adesiva transparente 18mmx50m	EMBALANDO	EMBALANDO	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
0049	Fita cetim 50mm nº 12 c/10m	GITEX	GITEX	100	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00

Página 1 de 6



0051	Fita de cetim 38mm c/50m	GITEX	GITEX	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
0052	Fita de cetim nº1 7mm c/100m	GITEX	GITEX	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
0057	Folha de isopor 15mm 50x100cm	ISOESTE	ISOESTE	2.000	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00
0059	Folha de isopor 30mm 50x100cm	ISOESTE	ISOESTE	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
0060	Grampeador profissional para tapeceiro c/ extrator de grampos 16 x 11,3 x 3cm	ONDA	ONDA	5	R\$ 89,90	R\$ 449,50
0062	Grampeador grande 23/8-13 até 100fl, espaço de 70 mm para as folhas, 28,7 x 7,6 x 18,5 cm	MASTER PRINT	MASTER PRINT	30	R\$ 89,38	R\$ 2.681,40
0080	Marcador de página 45x12mm c/8 cores transparente c/200unid	MASTER PRINT	MASTER PRINT	100	R\$ 8,87	R\$ 887,00
0085	Papel camurça 40x60cm	VMP	VMP	1.700	R\$ 1,80	R\$ 3.060,00
0090	Papel fotográfico formato A4	VMP	VMP	7.000	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00
0091	Papel laminado 45x59cm	VMP	VMP	2.700	R\$ 1,77	R\$ 4.779,00
0096	Papel vergê A4, 210x297 c/50 unid	OFF PAPER	OFF PAPER	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
0102	Perfurador de papel metálico médio com 2 furos com capacidade para ate 40 folhas, margeador plástico. Tam.11,4x12,3 cm	BRW	BRW	36	R\$ 82,73	R\$ 2.978,28
0107	Pincel para tinta guache nº 08	KAZ	KAZ	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
0109	Pincel para tinta guache nº 12	KAZ	KAZ	40	R\$ 4,35	R\$ 174,00
0111	Pirografo profissional gavador de madeira, ferro e solda com 5 pontas 30w 220v	WESTEN	WESTEN	8	R\$ 94,50	R\$ 756,00
0114	Porta lápis/clips/embrete poliestireno cristal	DELLO	DELLO	40	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
0115	Prancheta ofício plástico com prendedor metálico. Tam. 33x23,5x3cm	RADEX	RADEX	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
0122	Saco para presente metalizado estampado. Tam. 25x37cm	REGINA	REGINA	3.500	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00
0123	Saco para presente metalizado estampado. Tam. 30x44cm	REGINA	REGINA	3.500	R\$ 1,45	R\$ 5.075,00
0125	Saco plastico transparente liso p/ presente. Tam.15x25cm	REGINA	REGINA	3.000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
0128	Tecido oxford	GITEX	GITEX	650	R\$ 19,97	R\$ 12.980,50
0131	Tesoura uso geral lâmina aço inox 7 polegadas e cabo em polipropileno. Tam.19,5x76x14 cm	BRW	BRW	95	R\$ 8,50	R\$ 807,50
0134	Tinta Guache 250ml	KOALA	KOALA	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
0139	TNT fino 1,40 de largura	SUL BRASIL	SUL BRASIL	12.000	R\$ 2,40	R\$ 28.800,00
			TOTAL	56.394		R\$ 213.597,98

SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 41.699.317/0001-45
 Telefone: (99) 98529-7079
 E-mail: SAORAFAELEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM
 Prazo de validade da proposta: 120 dias
 Nome representante legal: Rafael Barros Maia
 CPF representante legal: 60750739304
 E-mail representante legal: SAORAFAELEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM

Propostas Definitivas

SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0005	Barbante de sisal 3mm 300m	Dourado	Dourado	100	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00

Página 2 de 6



0006	Bastão cola quente fino transparente 7,5mmx30cm	Leonora	Leonora	2.500	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
0020	Caixa plasticas organizadora com tampa e trava 34lt	Dello	Dello	10	R\$ 37,29	R\$ 372,90
0026	Cartolina cores variadas 150g. Dimensões: 50x66cm c/10unid	Dubflex	Dubflex	675	R\$ 11,78	R\$ 7.951,50
0065	Grampos galvanizado p/ grampeador 26/6 c/5000 unid	Leonora	Leonora	150	R\$ 8,73	R\$ 1.309,50
0066	Guilhotina em aço cortador de papel A4 30cm até 10 folhas	Leonora	Leonora	2	R\$ 111,54	R\$ 223,08
0067	Jogo da memória em madeira c/ 24 pçs	Leonora	Leonora	50	R\$ 33,81	R\$ 1.690,50
0068	Jogo dominó em madeira 28 peças, (trânsito, tabuada,e jogo de palavras) c/28 pçs	Leonora	Leonora	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
0073	Limpador para quadro branco spray 110ml	Gramp line	Gramp line	200	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00
0075	Livro de ata s/margem, capa dura 200 folhas. Dimensões: 21x30cm	Tilibra	Tilibra	20	R\$ 20,66	R\$ 413,20
0079	Maquina de encadernação espiral manual A4, em aço e plástico, com capacidade de perfurar até 20 folhas	Off papper	Off papper	2	R\$ 649,99	R\$ 1.299,98
0083	Organizador de mesa triplo para pasta em acrílico cristal. Dimensões: 26,50x12,00x36,50cm	Dello	Dello	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
0084	Papel adesivo etiqueta A4 285,5x200mm c/25unid	Off paper	Off paper	150	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
0087	Papel crepom 48cmx2m	Bignardi	Bignardi	6.750	R\$ 2,00	R\$ 13.500,00
0089	Papel fotográfico adesivo formato A4	Off paper	Off paper	4.130	R\$ 1,46	R\$ 6.029,80
0094	Papel sulfite A4 210 x 297 mm colorido chamequinho c/100 folhas	Chamex	Chamex	60	R\$ 7,76	R\$ 465,60
0099	Pasta Catálogo 50 sacos A4 polipropileno	Dello	Dello	130	R\$ 17,80	R\$ 2.314,00
0101	Perfurador de papel metálico grande com 2 furos com capacidade para ate 60 folhas, pinos perfuradores em aço e molas em aço com margeador plástico. Tam 24x 11,5x11,2 cm	Leonora	Leonora	28	R\$ 117,81	R\$ 3.298,68
0116	Quadro branco para escrita tela em chapa de fibra de madeira moldura em aluminio. Tam. 120x90cm	Stalo	Stalo	10	R\$ 136,84	R\$ 1.388,40
0117	Quadro branco para escrita tela em chapa de fibra de madeira moldura em aluminio. Tam. 200x120cm	Stalo	Stalo	30	R\$ 277,00	R\$ 8.310,00
0120	Régua em poliestireno cristal extensão 50cm	Leonora	Leonora	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
0126	Tecido de cetim sem lycra	Avimor	Avimor	250	R\$ 17,62	R\$ 4.405,00
0127	Tecido malha suplex pesada	Avimor	Avimor	300	R\$ 16,66	R\$ 4.998,00
0129	Tecido tipo estopa	Avimor	Avimor	100	R\$ 20,12	R\$ 2.012,00
0140	TNT grosso 100% polipropileno 1,00m de largura	Dubflex	Dubflex	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
TOTAL				16.220		R\$ 75.962,14

E S FERNANDES PAPELARIA

CPF/CNPJ: 41.385.550/0001-53
 Telefone: (99) 3541-3381
 E-mail: eniopapelaria@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Enio Sousa Fernandes
 CPF representante legal: 62545000353
 E-mail representante legal: eniopapelaria@hotmail.com

Propostas Definitivas



E S FERNANDES PAPELARIA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0022	Caneta esferográfica 07, cor diversas, escrita fina 0.8mm e macia c/50unid	Compacto	Compacto	195	R\$ 32,50	R\$ 6.337,50
0035	Cola isopor escolar profissional incolor 90g	Frama	Frama	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
0056	Folha de isopor 10mm 50x100cm	Isonorte	Isonorte	1.000	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00
0058	Folha de isopor 20mm 50x100cm	Isonorte	Isonorte	1.000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
0064	Grampos galvanizado p/ grampeador 23/8 c/5000 unid	Bacchi	Bacchi	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
0078	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls formato: 16x22cm	Tilibra	Tilibra	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
0093	Papel seda 48x60cm	VMP	VMP	1.100	R\$ 0,30	R\$ 330,00
0097	Pasta com abas elástico polipropileno transparentes. Tam. 33,5x23,5 cm	ACP	ACP	1.480	R\$ 3,40	R\$ 5.032,00
0108	Pincel para tinta guache nº 10	BRW	BRW	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00
0110	Pincel para tinta guache nº 14	BRW	BRW	40	R\$ 4,55	R\$ 182,00
0112	Pistola cola quente grande 12w	Futura do brasil	Futura do brasil	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
0113	Pistola cola quente classe 40w	Futura do brasil	Futura do brasil	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
0124	Saco para presente metalizado estampado. Tam. 50x70cm	VMP	VMP	2.500	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00
0133	Tinta guache 15ml	Acrilex	Acrilex	1.200	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
0136	Tinta para tecido 37 ml	.	.	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
0137	TNT Camuflado 1,40 de largura	Santa fe	Santa fe	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
0138	TNT estampado 1,40 largura	Santa fe	Santa fe	3.500	R\$ 5,30	R\$ 18.550,00
TOTAL				13.040		R\$ 57.457,50

A. LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 49.800.638/0001-04
Telefone: (99) 99141-8082
E-mail: andersonnpa@hotmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: ANDERSON LOBÃO DA SILVA
CPF representante legal: 03091842376
E-mail representante legal: andersonnpa@hotmail.com

Propostas Definitivas**A. LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0009	Bloco adesivo para recados.Tam38x50mm, 04unid de 100fls	jocar office	jocar office	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
0012	Bolas de isopor 40mm	isorecorte	isorecorte	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
0014	Borrachas ponteira branca c/50unid	bic	bic	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
0017	Caderno brochura pequeno capa dura 48 folhas. Tam. 14x20,2 cm	jandaia	jandaia	350	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
0021	Calculadoras de mesa 12 dígitos com porcentagem, inversão de sinais, memória, correção total, duplo zero, desligamento automático e tamanho:12,5x10x1,5 cm	gaona	gaona	60	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
0046	Fita adesiva dupla face de espuma (banana) 19mmx2m	3m	3m	200	R\$ 10,80	R\$ 2.120,00
0050	Fita de cetim 22mm nº 5 c/10m	progresso	progresso	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00



0076	Livro de ponto 1/4 100 folhas. Dimensões: 21x30cm	tilibra	tilibra	56	R\$ 19,70	R\$ 1.103,20
0088	Papel dupla face colorido 48x66cm	maxprint	maxprint	2.000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
0092	Papel madeira 90x60cm	maxprint	maxprint	485	R\$ 1,65	R\$ 800,25
TOTAL				3.751		R\$ 14.286,45

DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 23.002.810/0001-82
 Telefone: (99) 98861-6512
 E-mail: lojaimperioinfo@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: WILSON DE BARROS SILVA REZENDE
 CPF representante legal: 61742335373
 E-mail representante legal: lojaimperioinfo@gmail.com

Propostas Definitivas

DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0002	Alfinete para mapa, quadro e cortiça redondo colorido 8mm c/50unid	caixas	BRW	10	R\$ 4,89	R\$ 48,90
0003	Apagador p/ quadro branco com compartimento p/ 2 pincéis, em plástico abs e feltro tratado	unidades	BRW	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
0004	Apontador escolar jumbo plástico pote c/ 12unid	potes	BRW	400	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
0019	Caixa arquivo morto polionda. Dimensões: 35x13x 25 cm	unidades	DELLO	1.000	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00
0023	Caneta hidrocor 12 cores	coleção	BRW	120	R\$ 5,99	R\$ 718,80
0027	Clips para papéis galvanizado nº 2/0 c/100 unid	caixas	BRW	110	R\$ 3,69	R\$ 405,90
0028	Clips para papéis galvanizado nº 4/0 c/50 unid	caixas	BRW	103	R\$ 3,69	R\$ 380,07
0029	Clips para papéis galvanizado nº 6/0 c/50 unid	caixas	BRW	70	R\$ 3,69	R\$ 258,30
0036	Corretivo líquido 18 ml	unidades	FRAMA	520	R\$ 1,89	R\$ 982,80
0039	Envelope saco kraft ouro 80g. Tam. 229x324 cm	unidades	SCRITY	4.000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
0040	Envelope saco kraft ouro 80g. Tam. 24x34 cm	unidades	SCRITY	3.000	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
0044	Estilete com estrutura reforçada, corpo emborrachado com lamina nº 18 mm	unidades	LASSANE	95	R\$ 3,99	R\$ 379,05
0053	Folha de EVA 60x40cm 2mm	unidades	BRW	10.000	R\$ 2,29	R\$ 22.900,00
0054	Folha de EVA com glitter cores variadas 60x40cm 2mm	unidades	BRW	5.000	R\$ 4,99	R\$ 24.950,00
0055	Folha de EVA estampado sortidos 60x40cm 2mm	unidades	BRW	3.100	R\$ 4,49	R\$ 13.919,00
0061	Grampeador de mesa 26/6 25 folhas, armazena até 100 grampos. Dimensões: 15,5 cm largura, 5 cm altura	unidades	FRAMA	90	R\$ 19,37	R\$ 1.743,30
0069	Lápis de cor grande 12 cores	coleção	BRW	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
0070	Lápis de cor pequeno 12 cores	coleção	BRW	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
0072	Limpador multiuso para quadro branco 500ml	unidades	LIMPA+	300	R\$ 28,43	R\$ 8.529,00
0074	Livro de ata s/margem, capa dura 100 folhas. Dimensões: 21x30cm	unidades	TILIBRA	48	R\$ 24,99	R\$ 1.199,52
0077	Livro de registro de medicamentos formato: 337,5 x 32cm 200 fls	unidades	TILIBRA	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
0082	Molha dedos 12g para manuseio de papéis	unidades	BRW	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
0086	Papel cartão 50x70cm	unidades	OFF PAPER	1.150	R\$ 2,39	R\$ 2.748,50



0095	Papel sulfite A4 500 folhas	resma	CHAMEX	3.000	R\$ 26,25	R\$ 78.750,00
0098	Pasta AZ grande c/ visor. formato ofício e lombada larga. Tam. L:28,5x A:75x C:34,5 cm	unidades	FRAMA	340	R\$ 13,99	R\$ 4.756,60
0100	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal. Dimensões: 36,1x24 cm	unidades	DELLO	2.000	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
0105	Pincel para quadro branco cores variadas recarregável 2 a 5 mm	unidades	BRW	600	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
0118	Reabastecedor para pincel atômico 37ml	unidades	BRW	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
0121	Régua em poliestireno cristal. Extensão 30 cm	unidades	BRW	360	R\$ 1,10	R\$ 396,00
0130	Tesoura pequena em aço inoxidável ponta redonda e cabo em polipropileno 13cm	caixas	BRW	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
0132	Tesoura uso geral lâmina aço inox 8 polegadas e cabo em polipropileno. Tam. 1,4x7,3x21,6 cm	unidades	BRW	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
0135	Tinta para carimbo 40 ml	unidades	BRW	90	R\$ 3,89	R\$ 350,10
TOTAL				37.656		R\$ 194.754,54

DISB'L PAPELARIA LTDA-ME

CPF/CNPJ: 11.779.667/0001-50
 Telefone: (98) 3302-3730
 E-mail: disblpapelaria@yahoo.com.br
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MARIA DE JESUS COSTA
 CPF representante legal: 52918521353
 E-mail representante legal: disblpapelaria@yahoo.com.br

Propostas Definitivas

DISB'L PAPELARIA LTDA-ME

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0048	Fita adesiva transparente larga 48mm x100m transparente	Eurocel	Eurocel	500	R\$ 10,31	R\$ 5.155,00
0063	Grampo triho metalizado para arquivar documentos 60mm c/50 unid	Jocar Office	Jocar Office	200	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00
0071	Lápis preto nº 02 c/144unid	Serelepe	Serelepe	1.000	R\$ 41,90	R\$ 41.900,00
0081	Massa p/modelar 180g c/12 unid	Jocar Office	Jocar Office	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
0103	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável. tinta a base de álcool	Jocar Office	Jocar Office	300	R\$ 2,53	R\$ 759,00
0104	Pincel marca texto com ponta chanfrada para destacar o texto e sublinhar linhas, oval	Jocar Office	Jocar Office	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00
0106	Pincel para tinta guache nº 06	Leo Leo	Leo Leo	50	R\$ 1,62	R\$ 81,00
0119	Reabastecedor para pincel quadro branco 500ml	Radex	Radex	70	R\$ 73,63	R\$ 5.154,10
TOTAL				2.400		R\$ 56.067,10

